ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.11.2022 № 1-78/9(327)

город Томск

О корректировке тарифов теплоснабжающей организации Кожевниковское районное

муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное ремонтно-строительное хозяйство»

(ИНН 7008006430) на 2023 год и внесении изменений в приказ от 23.10.2018 № 1-170/9(204)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012

№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022 № 2053 «Об

особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря

2023 г. и внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации»,

Положением о Департаменте тарифного регулирования Томской области, утвержденным

постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012 № 145, и решением Правления

Департамента тарифного регулирования Томской области от 24.11.2022 № 37

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести корректировку необходимой валовой выручки и тарифов

теплоснабжающей организации Кожевниковское районное муниципальное унитарное

предприятие «Коммунальное ремонтно-строительное хозяйство» (ИНН 7008006430) на

тепловую энергию, поставляемую потребителям Чилинского, Староювалинского,

Малиновского, Вороновского и Уртамского сельских поселений Кожевниковского района,

установленных на долгосрочный период регулирования с 01.01.2019 по 31.12.2023, в части

2023 года.

2. Внести в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от

23.10.2018 № 1-170/9(204) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и

тарифов на тепловую энергию теплоснабжающей организации Кожевниковское районное

муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное ремонтно-строительное хозяйство»

(ИНН 7008006430) на 2019 – 2023 годы» («Официальный интернет-портал правовой

информации» (www.pravo.gov.ru), 26.10.2018, № 7001201810260006) следующие изменения:

1) в пунктах 1 и 2 слова «Песочнодубровского,» исключить;

2) в Приложении 1:

в наименовании слова  «Песочнодубровского,» исключить;

таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

3) приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

Начальник департамента   М.Д.Вагина

 Приложение 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 24.11.2022 № 1-78/9(327)

«Таблица 2

Наименование

организации
Адрес источника теплоснабжения Год

Показатели энергосбережения и

повышения энергетической

эффективности <*>

а) б) в)

Кожевниковское

районное

муниципальное

унитарное

предприятие

«Коммунальное

ремонтно-

строительное

хозяйство»

 (ИНН 7008006430)

село Базой, ул. Советская, 31б

2019

220,97 0,000 0,00

село Батурино, ул. Школьная, 1 стр.3 229,53 1,653 1,70

село Батурино, ул. Коммунистическая, 2 220,93 0,000 0,00

село Борзуновка, ул. Гагарина, 27 223,15 1,462 3,30

село Еловка, ул. Новая, 1 а 222,12 5,635 59,16

село Зайцево, ул. Школьная, 26  193,13 1,532 33,41

село Киреевск, ул. Карла Маркса, 42а 222,45  1,210  12,70

село Малиновка, ул. Школьная, 13 б 231,95 2,269 32,11

село Осиновка, ул. Мира, 15 а 171,34 1,275 38,86

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 36* 222,89 2,585 73,84

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 34 222,62 0,000 0,00

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 3 а 151,00 0,000 0,00

село Терсалгай, ул. Зеленая, 4а 256,70 1,553 29,63

село Уртам, ул. Фрунзе, 33 стр.2 223,60 2,568 17,83

село Хмелевка, ул. Советская, 57 б 151,00 0,000 0,00

село Хмелевка, ул. Советская, 59 151,00 0,000 0,00

село Чилино, ул. Кустарная, 1 221,60 0,000 0,00

село Базой, ул. Советская, 31б

2020

220,97 0,000 0,00

село Батурино, ул. Школьная, 1 стр.3 229,53 1,653 1,70

село Батурино, ул. Коммунистическая, 2 220,93 0,000 0,00

село Борзуновка, ул. Гагарина, 27 223,15 1,462 3,30

село Еловка, ул. Новая, 1 а 222,12 5,635 59,16

село Зайцево, ул. Школьная, 26  193,13 1,532 33,41

село Киреевск, ул. Карла Маркса, 42а 222,45  1,210  12,70

село Малиновка, ул. Школьная, 13 б 231,95 2,269 32,11

село Осиновка, ул. Мира, 15 а 171,34 1,275 38,86

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 36* 222,89 2,585 73,84

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 34 222,62 0,000 0,00

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 3 а 151,00 0,000 0,00

село Уртам, ул. Фрунзе, 33 стр.2 223,60 2,568 17,83

село Хмелевка, ул. Советская, 57 б 151,00 0,000 0,00

село Хмелевка, ул. Советская, 59 151,00 0,000 0,00

село Чилино, ул. Кустарная, 1 221,60 0,000 0,00

село Базой, ул. Советская, 31б

2021

220,97 0,000 0,00

село Батурино, ул. Школьная, 1 стр.3 229,53 1,653 1,70

село Батурино, ул. Коммунистическая, 2 220,93 0,000 0,00

село Борзуновка, ул. Гагарина, 27 223,15 1,462 3,30

село Еловка, ул. Новая, 1 а 222,12 5,635 59,16

село Зайцево, ул. Школьная, 26  193,13 1,532 33,41

село Киреевск, ул. Карла Маркса, 42а 222,45  1,210  12,70

село Малиновка, ул. Школьная, 13 б 231,95 2,269 32,11

село Осиновка, ул. Мира, 15 а 171,34 1,275 38,86

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 36* 222,89 2,585 73,84

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 34 222,62 0,000 0,00

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 3 а 151,00 0,000 0,00

село Уртам, ул. Фрунзе, 33 стр.2 223,60 2,568 17,83

село Хмелевка, ул. Советская, 57 б 151,00 0,000 0,00

село Хмелевка, ул. Советская, 59 151,00 0,000 0,00

село Чилино, ул. Кустарная, 1 221,60 0,000 0,00

село Базой, ул. Советская, 31б

2022

220,97 0,000 0,00

село Батурино, ул. Школьная, 1 стр.3 229,53 1,653 1,70

село Батурино, ул. Коммунистическая, 2 220,93 0,000 0,00

село Борзуновка, ул. Гагарина, 27 223,15 1,462 3,30

село Еловка, ул. Новая, 1 а 222,12 5,635 59,16

село Зайцево, ул. Школьная, 26  193,13 1,532 33,41

село Малиновка, ул. Школьная, 13 б 231,95 2,269 32,11

село Осиновка, ул. Мира, 15 а 171,34 1,275 38,86

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 36* 222,89 2,585 73,84

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 34 222,62 0,000 0,00

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 3 а 151,00 0,000 0,00

село Уртам, ул. Фрунзе, 33 стр.2 223,60 2,568 17,83

село Хмелевка, ул. Советская, 57 б 151,00 0,000 0,00

село Хмелевка, ул. Советская, 59 151,00 0,000 0,00

село Чилино, ул. Кустарная, 1 221,60 0,000 0,00

село Базой, ул. Советская, 31б

2023

220,97 0,000 0,00

село Батурино, ул. Школьная, 1 стр.3 229,53 1,653 1,70

село Батурино, ул. Коммунистическая, 2 220,93 0,000 0,00

 село Борзуновка, ул. Гагарина, 27 223,15 1,462 3,30

село Еловка, ул. Новая, 1 а 222,12 5,635 59,16

село Зайцево, ул. Школьная, 26  193,13 1,532 33,41

село Малиновка, ул. Школьная, 13 б 231,95 2,269 32,11

село Осиновка, ул. Мира, 15 а 171,34 1,275 38,86

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 36* 222,89 2,585 73,84

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 34 222,62 0,000 0,00

село Старая Ювала, ул. Ульяновская, 3 а 151,00 0,000 0,00

село Уртам, ул. Фрунзе, 33 стр.2 223,60 2,568 17,83

село Хмелевка, ул. Советская, 57 б 151,00 0,000 0,00

село Хмелевка, ул. Советская, 59 151,00 0,000 0,00

село Чилино, ул. Кустарная, 1 221,60 0,000 0,00

* В соответсвии с частями 2.1-2.3 статьи 8 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», а также пунктами 5(1), 5(2), 5(5) Основ ценообразования в сфере теплоснабжения,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075, цены

(тарифы) на тепловую энергию от котельной не подлежат государственному регулированию и

определяются соглашением сторон договора теплоснабжения.».

Приложение 2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 24.11.2022 № 1-78/9(327)

«Приложение 2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 23.10.2018 № 1-170/9(204)

Тарифы теплоснабжающей организации Кожевниковское районное муниципальное

унитарное предприятие «Коммунальное ремонтно-строительное хозяйство» (ИНН

7008006430) на тепловую энергию, поставляемую потребителям Чилинского,

Староювалинского, Малиновского, Вороновского и Уртамского сельских поселений

Кожевниковского района,

на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год

01.01-30.06 01.07-31.12

Теплоноситель -

Вода

Теплоноситель -

Вода

1

Кожевниковское

районное

муниципальное

унитарное

предприятие

«Коммунальное

ремонтно-

строительное

хозяйство» (ИНН

7008006430)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов

по схеме подключения (НДС не предусмотрен) *

одноставочный

руб./Гкал

2019 5 158,18 14 268,15

2020 9 406,25 9 406,25

2021 9 406,25 9 784,77

2022 9 784,77 11 360,49**

2023 11 176,94***

Население (НДС не предусмотрен) *

одноставочный

руб./Гкал

2019 - -

2020 - -

2021 - -

2022 - -

2023 -

* В соответствии с пунктами 2,3 статьи 346.11. Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая) организации, индивидуальные предприниматели, применяющие упрощенную

систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную

стоимость.

** Тариф не применяется к правоотношениям, возникшим с 01.12.2022.

*** Тариф вводится в действие с 01.12.2022.».